各 位                                        平成 25 年 9 月 2 日

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     山 下  茂

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

松 永  勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 (直 通 )

剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正（期末配当）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9 月 2 日開催の取締役会において、平成 25 年 7 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）につき、下記のとおり行うことを決議し、また、最近の業績同

行等を踏まえ、平成25年7月8日付にて公表した平成26年1月期の期末配当予想につき、

下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 26 年１月期中間配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(平成25 年7月8日公表)

前期実績

（平成 25 年１ 月期中間）

基 準 日 平成 25 年 7 月 31 日 同左 平成 24 年 7 月 31 日

1 株当たりの配当金 66 円 00 銭 61 円 00 銭 44 円 00 銭

配当金の総額 1,320 百万円 ― 880 百万円

効 力 発 生 日 平成 25 年 10 月 7 日 ― 平成 24 年 10 月 9 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策として位置づけており、中期的な経営

環境の変化や当社グループの事業戦略を勘案して財務基盤の充実を図りつつ、株式配当

などを通じて積極的な利益還元を行うことを基本方針としています。

また、第 4 次中期経営計画（（平成 24 年 1 月期～平成 26 年 1 月期）におきましては、各

営業期の連結総還元性向を 50％以上とする目標を掲げております。

以上の方針に則り、平成 26 年１月期第 2 四半期（平成 25 年 2 月 1 日～平成 25 年 7 月

31 日）の連結業績および当期通期の連結業績見通し等を勘案した結果、中間配当につきま

しては、直近の配当予想から 1 株当たり 5 円増額することといたしました。

 2

3．期末配当予想の修正

当期第 2 四半期累計期間の連結業績内容を受け、中間配当につきましては、上記のと

おり従来発表から 5 円増額の 1 株当たり 66 円とすることを、本日開催の取締役会にて決議

しておりますが、期末配当予想につきましても、本日発表した通期連結業績予想の修正内

容および第 4 次中期経営計画における株主還元目標（連結総還元性向 50％以上）等を

踏まえ、下記のとおり従来発表から 6 円 50 銭増額の 1 株当たり 37 円に修正いたします。

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間

平成 25 年 7 月 31 日

期末

平成 26 年 1 月 31 日

年間

前回予想

（株式2分割前換算）

－ 30 円 50 銭

（61 円 00 銭）

－

（122 円 00 銭）

今回修正予想

（株式2分割前換算）

－    37 円 00 銭

（74 円 00 銭）

－

（140 円 00 銭）

当期実績

（平成 26 年 1 月期）

66 円 00 銭 ― －

前期実績

（平成 25 年 1 月期）

44 円 00 銭 71 円 00 銭 115 円 00 銭

※当社は、平成 25 年 8 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で

株式分割を行っております。

以 上